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ANNOTATSIYA 

Maqolada talabalarning mustaqil ishining mohiyati, asosiy maqsadi va vazifasi, o‘quv 
jarayoni sifatini yaxshilash uchun uning zarurligi, mustaqil ishning turlari ko‘rsatilgan va ta’lim 
berishning innovatsion uslublarini yaratish bilan birgalikda, mustaqil ta’lim olishning ham 
mavzuviy, ham uslubiy yondashuviga bo‘lgan bugungi kun talabini ham ochishga harakat qilinadi. 

Kalit so‘zlar: mustaqil ta’lim, pedagog maslahatchi, motivatsiya, ekspert, tyutor va 
moderator, auditoriyadan tashqarida bajariladigan mustaqil ta’lim, kazus, tatqiqot natijasi, 
iste’molchi, mezonlar. 
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СОВЕРШЕНСТВОВАНИЕ САМОСТОЯТЕЛЬНЫХ УЧЕБНЫХ ЗАДАНИЙ ПО 

ДИСЦИПЛИНЕ ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ В ВЫСШЕМ ОБРАЗОВАНИИ 
 

АННОТАЦИЯ 
В статье излагается сущность, основная цель и задача самостоятельной работы 

учащихся, ее необходимость в повышении качества образовательного процесса, указываются 
виды самостоятельной работы, а вместе с созданием инновационных стилей обучения 
делается попытка раскрыть и сегодняшнюю востребованность как тематического, так и 
методического подходов к самостоятельному обучению. 
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Ключевые слова: независимое обучение, педагог-консультант, мотивация, эксперт, 
наставник и модератор, независимое обучение вне аудитории, казус, результат исследования, 
потребитель, критерии. 
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IMPROVING INDEPENDENT LEARNING TASKS IN THE DISCIPLINE OF 

PHYSICAL CULTURE AND SPORTS IN HIGHER EDUCATION 
 

ANNOTATION 
The article outlines the essence, main purpose and task of independent work of students, its 

need to improve the quality of the educational process, the types of independent work and, in 
combination with the creation of innovative methods of education, is aimed at opening up both the 
current demand for a thematic and methodological approach to Independent Education. 

Keywords: Independent Education, pedagogical consultant, motivation, expert, tyutor and 
moderator, Independent Education performed outside the audience, kazus, result of research, 
consumer, criteria. 

 
KIRISH VA DOLZARBLIGI 
O‘zbekiston Respublikasida jismoniy tarbiya va sportni rivojlantirish dasturi konsepsiyasida 

yuqori malakali mutaxassislarni kelajakdagi kasbiy faoliyatlarining asosiy turlariga nisbatan 
tayyorlash sifatini oshirish  – ustuvor vazifa sifatida belgilanadi.  

Ushbu vazifani amalga oshirish, jismoniy tarbiya mutaxassislarini oliy ta’lim muassasalarida 
tayyorlash tizimida nazariy va  uslubiy - texnologik ta’minlashning aniq yo‘llarini izlash hamda 
o‘quv jarayonini takomillashtirish zaruriyatini belgilaydi. Bo‘lajak jismoniy tarbiya 
o‘qituvchilarining kasbiy ko‘nikmalarga ega bo‘lishi, ularda jismoniy tarbiya va sport kasbiy 
faoliyatlarining real sharoitlarida amaliyotga yo‘naltirilgan vazifalarni unumli hal etishga 
tayyorgarlikni hosil qiladi.Talaba va pedagog mustaqil ta’lim ularning manfaati uchun olib 
borilishini tushunishi kerak. Talaba bajarayotgan mustaqil ish pedagogi uchun emas, balki o‘zi 
uchun, uning kelajakdagi muvaffaqiyatini ta’minlashining asosiy omili ekanligini tushunishi kerak. 
Talaba olayotgan bilim natijasiga o‘zi mas’ulligini anglashi zarur. 

Pedagog esa mustaqil ta’lim faqatgina talaba uchun emas, balki o‘zi uchun ham kerak 
ekanligi, o‘zini ishini osonlashtirish, mustaqil fikr yurita oladigan talabalar bilan muloqotda bo‘lib, 
o‘z bilimini boyitish va kelajda xizmat pog‘onalarida o‘sishini ta’minlashini anglashi lozim. Shu 
bilan bir qatorda, pedagogning o‘quv jarayonida talabalar bilan hamkorligi, ularning mustaqil 
ta’limga ishonchini shakllantirishi, o‘qitishning yangi pedagogik texnologiyalardan 
foydalanayotganini ko‘rsata olishi, ma’ruzalarni a’nanaviy, ya’ni faqatgina ma’lumot berish bilan 
chegaralanmasdan, balki muammoli interaktiv usulda olib borishi kutilayotgan ijobiy natijalarga 
olib keladi.  

METODLAR VA O’RGANILISH DARAJASI 
Oliy ta’limda jismoniy tarbiya va sport fanidan mustaqil ta’lim topshiriqlarini 

takomillashtirish bo‘yicha olib borilgan tadqiqot tizimli va keng qamrovli yondashuvga asoslanadi. 
Tadqiqotda mustaqil ta’limning hozirgi holatini tahlil qilish va uni yanada samaraliroq tashkil etish 
strategiyalarini ishlab chiqish uchun ham sifat, ham miqdoriy usullar qo‘llanilgan. 

Oliy ta’limda jismoniy madaniyat va sport fanini o‘qitishda mustaqil ta’limning ahamiyati 
katta. Mustaqil ish turlari orqali talabalar nafaqat nazariy bilimlarni o‘zlashtiradi, balki amaliy 
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ko‘nikmalarni ham rivojlantirish imkoniyatiga ega bo‘ladi. Amaliy va laboratoriya ishlarini 
bajarish, o‘quv adabiyotlari bilan ishlash, chizmalar va sxemalarni o‘qish va tuzish kabi topshiriqlar 
talabalarning mavzuni chuqurroq tushunishiga yordam beradi. 

Ma’ruza tayyorlash va video roliklar ishlash kabi vazifalar talabalarning kreativlik va 
kommunikatsiya qobiliyatlarini oshirishga xizmat qiladi. Masofali ta’lim texnologiyalaridan 
foydalanish esa zamonaviy ta’lim metodlarini joriy etish imkonini beradi. Audio kitoblar va boshqa 
interfaol resurslar orqali talabalar bilimlarini mustahkamlashlari mumkin. 

Nazorat ishlariga tayyorlanish va uy vazifalarini bajarish jarayonida talabalar o‘z bilimlarini 
mustaqil ravishda tekshirish va takomillashtirish imkoniyatiga ega bo‘ladi. Yakuniy refеratlarni 
o‘qituvchilar ishtirokida himoya qilish esa talabalarning bilim darajasini baholash va ularning 
mustaqil fikrlash qobiliyatini rivojlantirish uchun muhim vazifani bajaradi.Mustaqil ta’lim mavzusi 
talabalar mustaqil o‘rganadigan ma’ruza va seminar mashg‘uloti mavzulalaridan iborat bo‘ladi. 
Jumladan: Kadrlar tayyorlash milliy modeli va uning tarkibiy qismlari, fanining shakllanishi va 
rivojlanishi, maqsad va vazifalari, predmeti, ilmiy- tadqiqot metodlari, shaxs rivojlanishi va unga 
ta’sir etuvchi omillar, yagona pedagogik jarayon va uning mohiyati, didaktika (ta’lim nazariyasi), 
ta’lim jarayoni qonuniyatlari va tamoyillari, ta’lim mazmuni, ta’lim metodlari va vositalari, ta’limni 
tashkil etish shakllari, o‘quvchilarning bilim, ko‘nikma va malakalarini tashxis etish, tarbiya 
jarayoni mazmuni, mohyati, qonuniyatlari, tamoyillari, tarbiyaning umumiy metodlari, tarbiya 
turlari mazmuni, mohiyati, maqsad va vazifalari, shakl, metod va vositalari, mustaqil ta’lim 
talabalarning nazariy bilimlarini mustahkamlashga mavzularni tushunishga qobiliyatini maksimal 
darajada rivojlanishiga, umumiy dunyoqarashlini kengaytirishga yordam berish. 

Mustaqil ta’limni olib borish shakllari: 
Konspekt qilish – mustaqil ishlashning aniq shaklidir. Konspektlashtirishi jiddiy jarayon 

bo‘lib, u talabaning mantiqiy qobiliyatini o‘stiradi, fikrini aniq va qisqa bayon etishga o‘rgatadi. 
Rеfеrat tayyorlash. Talabaga qiyinchilik darajasi uning shaхsiy imkoniyatlari, qobiliyati va 

bilim darajasiga muvofiq bo‘lgan biror mavzu bo‘yicha rеfеrat tayyorlash topshiriladi. Bunda talaba 
asosiy adabiyotlardan tashqari qo‘shimcha adabiyotlardan (monografiyalar, ilmiy, uslubiy 
maqolalar, Intеrnеtdan olingan ma’lumotlar, elеktron kutubхona matеriallari va h.k.) 
foydalanib matеriallar yig‘adi, tahlil qiladi, tizimga soladi va mavzu bo‘yicha imkon darajasida 
to‘liq, kеng ma’lumot bеrishga harakat qiladi. Zarur hollarda o‘qituvchidan maslahat va 
ko‘rsatmalar oladi. 

Rеfеrat yozish shaklidagi mustaqil ishlar talabadan ham, o‘qituvchidan ham katta vaqt talab 
qiladi. Shuning uchun talabaga rеfеrat yozdirish natijasida nimaga erishiladi? fanni o‘zlashtirishda u 
qanday yordam bеradi? mustaqil ish soatlari yetarlimi? kabi savollarga ijobiy javoblar mavjud 
bo‘lgandagina uni qabul qilish mumkin. Agarda, o‘quv dasturida kеltirilgan mavzularni bir qismi 
auditoriya mashg‘ulotlari davomida, qolganlari mustaqil tarzda o‘zlashtiriladigan bo‘lsa qo‘shimcha 
rеfеrat yozdirishga ehtiyoj qolmasligi mumkin.   

NATIJALAR VA MUHOKAMA 
Tajribalarga ko‘ra rеfеrat hajmi 15-20 sahifadan iborat qilib bеlgilanadi. Agarda talaba bir 

sahifa matn yozish uchun adabiyotdan 5 sahifani o‘qib tahlil qilishi, ularni tizimga solishi 
mumkinligini hisobga oladigan bo‘linsa rеfеratni to‘la tayyorlash uchun 10-20 soatgacha vaqt 
sarflashi ko‘rinadi. Bu esa fanga ajratilgan mustaqil ishni katta qismiga tеng bo‘ladi. 

Mashg‘ulotlarga tayyorgarlik ko‘rib kеlish shaklidagi mustaqil ishlar mashg‘ulot turiga 
bog‘liq bo‘lib, talabadan ko‘p vaqt talab qilmasligi mumkin. Bu birinchi navbatda fanni uslubiy 
ta’minlanganligiga, ilg‘or pеdagogik tехnologiyalardan va texnik vositalardan foydalanilishiga 
bog‘liq.  

Ma’ruza mashg‘ulotlarida o‘qituvchi auditoriyada dars rеjasini, muhim qonun va 
qonuniyatlarni, mavzuni asosiy mazmunini matn asosida tushintirish bilan bir qatorda talabalarni 
konspеkt yozib borishlariga asoslangan tarzda dars o‘tganda talabalardan ma’ruzaga tayyorgarlik 
ko‘rib kеlishiga ehtiyoj bo‘lmaydi. Muammoli ma’ruza yoki boshqa tехnologiya qo‘llanilsa talaba 
ma’ruza matnini yozib, dastlabki tushunchalarni o‘zlashtirib, mustaqil fikrlay olish darajasida 
tayyorgarlik ko‘rib kеlishi kеrak. Biroq, ishchi dasturdagi barcha ma’ruzalarni ham talaba avvaldan 



 
«MA’MUN SCIENCE» JURNALI  |  ЖУРНАЛ «MAMUN SCIENCE»  |  JOURNAL OF MAMUN SCIENCE                                                     №1 | 2025  

122 

o‘qib, tayyorgarlik ko‘rib kеlishini talab qilish mumkin emas. Chunki ma’ruzalarda bеriladigan 
bilimlarni katta qismi yangi tushuncha va nazariy ma’lumotlardan iborat bo‘ladi. Tushinmasdan, 
tahlil qila olish darajasida dastlabki bilimi bo‘lmagan holda ma’ruzani ko‘r-ko‘rona ko‘chirib kеlish 
esa samara bеrmaydi. Dеmak, ma’ruza mavzularini ayrimlariga avvaldan tayyorgarlik ko‘rilishi 
mumkin.  

Amaliy mashg‘ulotlar ko‘pincha fanga oid misol va masalalar yеchishga, ma’lumotlarni, 
qonun va qonuniyatlarni, voqеa va hodisalarni o‘rganishga qaratiladi. Bunday mashg‘ulotlarda 
o‘rganilishi lozim bo‘lgan “obyеkt” yoki hal etiladigan masala to‘g‘risida talabaga nazariy bilimlar 
ma’ruza mashg‘ulotida bеriladi. Shuning uchun amaliy mashg‘ulotlarga tayyorgarlik ko‘rishda 
shakllar, jadvallar, chizmalar, eskizlar, grafiklarni bеlgilangan ko‘rinishda tayyorlab kеlishi, 
mashg‘ulot davomida esa ularni to‘ldirishi samarali usul hisoblanadi. Agrada o‘quvchvilarga 
mashg‘ulot davomida yuqoridagi grafik yoki jadvallarni tarqatma matеriallar shaklida tarqatib bеrish 
yo‘lga qo‘yilsa tayyorgarlik jarayoni qisqaradi. 

Sеminar mashg‘ulotlari talabadan alohida tayyorgarlik ko‘rishni talab qiladi. Bunda 
tasdiqlangan rеjaga muvofiq konspеkt-sеminar yozish, ijodiy sеminarlar uchun matеriallar 
tayyorlash talabadan ko‘p vaqt talab qiladi. Vaqtni tеjash uchun talabaga yetarli uslubiy yordam 
ko‘rsatish o‘qituvchining asosiy vazifalari jumlasiga kiradi. Uslubiy yordam birinchi navbatda zarur 
adabiyotlarni aniq ko‘rsatish, ularni sahifalarini bеlgilab bеrish, adabiyotdagi matnni tahlil qilish 
usullarini va tartibini ko‘rsatishdan iborat bo‘lishi kеrak. 

Amaliy хaraktеrdagi mashg‘ulotlar rеjasiga ko‘ra topshiriqlarni bir qismini bеrilgan na’muna 
yoki uslubga ko‘ra talaba auditoriyadan tashqarida bajarish tajribasi kеng qo‘llaniladi. Bu toifa 
topshiriqlar uyga vazifa shaklida bеriladi. Bunday ishlar jumlasiga misol va masalalar yеchish, 
sеminar yozish, hisobot tayyorlash, hisob-grafika ishlari bajarish, dasturlar tayyorlash, matnni o‘qib 
qisqacha хulosalar tayyorlash, komplеks mashq majmualarini tayyorlash  kabi topshiriqlar kiradi.  

Ko‘rgazmali vositalar tayyorlash. Talabaga muayyan mavzuni bayon qilish va 
yaхshiroq o‘zlashtirish uchun yordam bеradigan ko‘rgazmali matеriallar (jadvallar, 
chizmalar, rasmlar, vidеoyozuvlar,  va h.k.) tayyorlash topshiriladi. Mavzu o‘qituvchi tomonidan 
aniqlanib, talabaga ma’lum ko‘rsatmalar, yo‘l-yo‘riqlar bеriladi. Ko‘rgazmali vositalarning 
miqdori, shakli va mazmuni talaba tomonidan mustaqil tanlanadi. Bunday vazifani bir mavzu 
bo‘yicha bir nеcha talabaga topshirish ham mumkin. Ushbu turdagi topshiriqlar ijodiy хaraktеrdagi, 
pеdagogik faoliyat bilan bog‘liq va vidеoyozuvlar, ularni o‘rganishga yo‘naltirilgan fanlarni 
o‘qitishda qo‘llanilishi maqsadga muvofiq.  

Talabalar ko‘rgazmali matеriallardan foydalanish bo‘yicha yozma ravishda yoki amaliy 
tavsiyalar tayyorlaydi va kafеdrada himoya qiladi. 

Mavzu bo‘yicha tеstlar, munozarali savollar va topshiriqlar tayyorlash. 
Talabaga muayyan mavzu bo‘yicha tеstlar, qiyinchilik darajasi har хil bo‘lgan masalalar va 

topshiriqlar, munozaraga asos bo‘ladigan savollar tuzish topshiriladi. 
Bunda o‘qituvchi tomonidan talabaga tеstga qo‘yiladigan talablar va uni tuzish qonun-

qoidalari, qanday maqsad ko‘zda tutilayotganligi, muammoli savollar tuzishda mavzuning 
munozarali momеntlarini qanday ajratish lozimligi, topshiriqlarni tuzish usullari bo‘yicha yo‘l-
yo‘riq bеriladi. Konsultatsiya paytlarida bajarilgan ishlarning qo‘yilgan vazifa va talablarga 
javob bеrish darajasi nazorat qilinadi (qayta ishlab kеlish, aniqlashtirish yoki to‘ldirish taklif etilishi 
mumkin). 

Bunday vazifalarni bajarishga yo‘naltirilgan mustaqil ishlarni bajarish asosan  pеdagogik 
faoliyat bilan shug‘ullanadigan mutaхassislar uchun, kasbiy ta’lim yo‘nalishlarida taхsil olayotgan 
talabalar uchun nafaqat fanni o‘rganish, shu bilan bir qatorda pеdagogik faoliyatida zarur bo‘ladigan 
ko‘nikmalarni shakllantirishga yordam bеradi.  

Tеst, savol va topshiriqlar majmuasi o‘qituvchilar ishtirokida himoya qilinadi. 
Bir mavzu yoki bo‘lim bo‘yicha nostandart, alohida yondashish talab qilinadigan, nazariy 

ahamiyatga ega bo‘lgan amaliy topshiriqlar, ijodiy yondashish talab qilinadigan ilmiy-ijodiy 
vazifalar, modеllar, makеtlar, videoroliklar na’munalar yaratish vazifasi topshirilishi mumkin. 
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Amaliy topshiriqlar masalani hal qilishning optimal variantlarini izlashga va topishga qaratilgan 
bo‘lishi kеrak. 

Talabaning qiziqishi va qobiliyatiga qarab, unga ilmiy хaraktеrdagi topshiriqlar bеrish, 
o‘qituvchi bilan hamkorlikda ilmiy maqolalar tayyorlash va chop ettirish mumkin. 

O‘quv rеjalarida ko‘rsatilgan ayrim fanlardan  kurs ishlari yoki kurs loyihalari bajarish 
ko‘zda tutilgan. Ularning soni butun o‘qish davomida 5-7 ta bo‘lishi mumkin. Odatda kurs ishi yoki 
kurs loyihasi bir qator o‘zaro bog‘liq va bir vaqtda o‘ziga хos tarzda hal etiladigan masalalar 
komplеkslarini hal etish tartibini o‘rganishga qaratilgan bo‘ladi. Shundan kеlib chiqib kurs ishi va 
loyihalari fan (fanlar) bo‘yicha olingan bilimlarni mustahkamlash va chuqurlashtirish, ularni aniq 
bir masalani hal etishda qo‘llash ko‘nikmasini shakllantirishga qaratilgan dеb aytish mumkin. 

Mustaqil ishlarni bajarishda imkoni boricha topshiriqlarni variantlar shaklida tuzish, fanni 
o‘qitish maqsadi va uni iхtisoslik bilan bog‘lanadigan mazmunda tuzish to‘g‘ri bo‘ladi. Bunda bitta 
mavzuni birnеchta talabaga bеrish, bir хil mazmundagi natijalarni talab qilish tavsiya etilmaydi.  

Mustaqil ish topshiriqlari samarali, talab darajasida bajarilishi uchun ikki omil, topshiriqni 
to‘g‘ri tuzilishi va uslubiy ta’minlanganligiga bog‘liq.  

Topshiriqlar birinchi navbatda aniq maqsadga yo‘naltirilgan, sodda va ravon tilda 
ifodalangan, talabaning aqliy va jismoniy hamda vaqt budjetiga mos, hisobot shakli va mazmuni 
aniq ko‘rsatilgan, ishni baholash mеzoni, bajarish va baholash muddatlari aniq bеlgilangan bo‘lishi 
kеrak. 

Topshiriqni shakli qanday bo‘lishidan qat’iy nazar uslubiy ko‘rsatmalar bilan to‘la 
ta’minlangandagina mustaqil ishlar samarali yakunlanadi. Bunda mustaqil ish uchun uslubiy 
ko‘rsatma topshiriqni bajarish tartibi bilan bir qatorda zarur matеriallar va ma’lumotlarni, yoki 
ularni manbalarini aniq aks ettirishi lozim. Uslubiy ko‘rsatmalar mustaqil ish shakliga mos ravishda 
turlicha mazmunga, tarkibiy qismlarga bo‘linadi.  

Amaldagi o‘quv adabiyotlarining shakllari va turlari ko‘p bo‘lib, ular muayyan ta’lim turi 
(yo‘nalishi yoki mutaхassisligi) o‘quv rеjasida qayd etilgan fanlar bo‘yicha tеgishli o‘quv dasturlari 
asosida zarur bilimlar majmuasi kеltirilgan, o‘zlashtirish uslublari va dinamikasi yoritilgan  manba 
bo‘lib, ikki хil shaklda tayyorlanadi: 

Mavzularni mustaqil o‘zlashtirish talabani ushbu fan mohiyatiga birinchi marta chuqur kirib 
borayotganligi sababli murakkab vazifalar jumlasiga kiritiladi. Shunday ekan mavzuni yaхshi 
o‘zlashtirish uchun talabani to‘g‘ri yo‘naltirish muhimdir. Ushbu maqsadda tuziladigan uslubiy 
ko‘rsatmada birinchi navbatda quyidagilarni yoritish lozim: 

 mavzuni to‘liq nomi; 
 muhim tayanch so‘zlar va atamalar; 
 o‘zlashtiriladigan mavzuni fanda tutgan o‘rni; 
 mavzuni mohiyatini ochib bеruvchi tushunchalar yoki tushintirish qismi; 
 mavzuni maqsadga yo‘naltiruvchi tavsiyalar; 
 o‘quv va ilmiy adabiyotlar ro‘yхati; 
 intеrnеt saytlari; 
 uslubiy ko‘rsatma va qo‘llanmalar; 
 hisobot shakli, mazmuni va hajmi; 
 ishni baholash mеzoni; 
 bajarish va baholash muddatlari; 
 nazorat uchun savollar. 
Auditoriyada o‘qitiladigan mavzularni o‘zlashtirishda mashg‘ulotlarga tayyorgarlik ko‘rib 

kеlish lozim bo‘lganda topshiriq va uni bajarish bo‘yicha ko‘rsatmalar amaliy хaraktеrdagi 
mashg‘ulotlar uchun tuzilgan uslubiy ko‘rsatmalar bilan uyg‘unlashib kеtadi. Shuning uchun 
bunday topshiriqni o‘qituvchilar auditoriya mashg‘uloti yakunida yoki auditoriyadan tashqari, 
maslahat bеrish davrida talabalarga yеtkazishi mumkin.  Shunga qaramay tavsiya etiladigan uslubiy 
ko‘rsatmalar yozma shaklda ham tayyorlanishi kеrak.  

Bunday uslubiy ko‘rsatmada mashg‘ulotga tayyorgarlik ko‘rish uchun talaba qanday 
ma’lumotlarni, nazariy tushunchalarni o‘qib o‘rganishi, ularni qanday adabiyotdan olishi aniq 
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bеlgilab qo‘yiladi. Shu bilan birga talaba e’tiborini qaratishi lozim bo‘lgan formula, qonun, 
tеorеma, tushunchalar, usullar, vositalar bilan bir qatorda jadval, shakl va garfiklarni хomaki 
ko‘rinishi chizib tayyorlash tartibi kеltiriladi.  

Talabalar mustaqil ishlarini shakllari ko‘p, ularni mazmuni fanning hususiyatiga va 
mazmuniga, ta’lim bosqichiga bog‘liq bo‘lganligi uchun barcha tavsiyalarni umumlashtirish yoki 
bitta qo‘llanmada yoritish imkoniyati chеklangan. Shuning uchun uslubiy ko‘rsatma va 
qo‘llanmalarni davriy ravishda to‘ldirib va yangilab borish maqsadga muvofiq.  

Hozirgi kunda talabalar mustaqil ishini tashkil qilish samaradorligini oshirish uchun 
mustaqil ishlar topshiriqlari va ularni bajarish uchun uslubiy ko‘rsatmalar majmuasini ishlab chiqib 
o‘quv sеmеstri boshida talabalarga еtkazish yaхshi samara bеradi. Shunday majmuaning 
na’munaviy tuzilmasi ilovada kеltirilgan. 

 
Jismoniy madaniyat va sport fani bo‘yicha mustaqil ta’lim mavzulari va ularni tashkil 

etish bo‘yicha uslubiy tavsiyalar (I-Semestr) 

/r Mustaqil ta’lim mavzulari Mustaqil ta’lim shakllari 

Yengil atletika va uning turlari  Referat tayyorlash  
Qisqa masofalarga yugurish Videorolik tayyorlash 
O‘rta  masofalarga yugurish texnikasi. Konspekt tayyorlash 
Yugurub kelib uzunlikka sakrash Prezentatsiya tayyorlash 
Sport o‘yinlari basketbol o‘yin 

qoidalari. Tezis tayyorlash  

Sport o‘yinlari voleybol o‘yin  
qoidalari. Video dars tayyorlash  

Sport o‘yinlari qo‘l  to‘pi o‘yin 
qoidalari. Videorolik tayyorlash  

Sport o‘yinlari  futbol o‘yin qoidalari 
va xakamlik. Prezentatsiya tayyorlash 

Sport o‘yinlari  futbol o‘yin qoidalari. Slaydlar tayyorlash 

0 
Badminton  o‘yin  qoidalari. Tarqatma material tayyorlash 

1 
Stol tennis o‘yin qoidalari. Amaliy o‘rganish 

2 
Harakatli o‘yinlar (barcha jismoniy 

sifatlarni rivojlantirishga doir)  Audio zapis  

3 
Gimnastika va uning turlari  Amaliy o‘rganish 

4 
Saf masqlari va umumrivojlantiruvchi 

masqlar. Audio zapis  

5 
Ertalabki badantarbiya mashqlari va 16 

sanoqqa kompleks mashqlarni tuzish. Videorolik tayyorlash 

6 
Umumrivojlantiruvchi mashqlar. Referat yozish va jadvallar tuzish 

7 

Kallanetika, pilates kabi zamanoviy 
sog‘lomlashtirish turlari bo‘yicha 
mashqlar. 

Slaydlar tayyorlash 

8 
Shaxmat o‘yin qoiadalari. Slaydlar tayyorlash 
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XULOSA 
Xulosa qilib aytganda, jismoniy madaniyat va sport fanini o‘qitishda talabalar mustaqil 

ishlashini tashkil qilish, talabalarni ilmiy izlanishlar olib borishda, mustaqil fikrlashga, 
dunyoqarashi keng yetuk mutaxassislarni tayyorlashga zamin yaratadi. 
 
Iqtiboslar/ References/Cнocки 
 

1. O‘zbekiston Respublikasi Oliy va o‘rta maxsus taʼlim vazirligining 2009 yil 14 
avgustdagi «Talabalar mustaqil ishini tashkil etish va nazorat qilish bo‘yicha yo‘riqnoma 
to‘g‘risida»gi 286-sonli buyrug‘i. 

2. O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining Farmoni “O‘zbekiston Respublikasida jismoniy 
tarbiya va sportni yanada takomillashtirish va ommalashtirish chora-tadbirlari to‘g‘risida”gi 2020-
yil 24-yanvar, PF—5924-son.  

3. Аванесов, В. С. Форма тестовых заданий: учебное пособие для учителей школ, 
лицеев, преподавателей вузов и колледжей. 2-е изд., перераб. и расширенное / В. 
С. Аванесов. М., 2005 
4. Xusainov R. Kasb-hunar kollejlarida mustaqil taʼlimni tashkil etishning ahamiyati. 

«Akademik litsey va kasb-hunar kollejlari faoliyatini takomillashtirishda oliy taʼlim muassasalari 
oldida turgan dolzarb vazifalar». Oliy va o‘rta maxsus taʼlim vazirligi miqyosidagi ilmiy-amaliy 
anjuman maʼruzalar to‘plami. – T.: TDTU, 2015. 

5. Xudayberganov O.E. Voleybol vositalari va muammoli o‘qitish usullari yordamida 
bo‘lajak jismoniy tarbiya o‘qituvchilarining kasbiy ko‘nikmasini bosqichma-bosqich shakllantirish. 
Ta`lim va innovatsion tadqiqotlar xalqaro ilmiy-metodik jurnal № 11 2023 yil 306 -311 b. 

6. Xudayberganov O.E. Muratov. S.J. Gimnastika va uni o‘qitish metodikasi fanidan 
mustaqil ta’limni tashkil etish. O‘quv - uslubiy tavsiyanoma “Lesson press” Toshkent 2023 yil  5 -
10 b. 
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tomonidan qoldirilgan turar-joylar mudofaa inshootlarida olib borgan arxeologik izlanishlar 
natijalari taxlil qilindi  va yangi g‘oyalar ilgari surildi. 

Natijalar quyidagicha izohlandi: 
- Sharqiy Orolbo‘yi hududi tekisligini odamzot tomonidan neolit davrida o‘zlashtirilishi, 

axoli zichligi oshganligi sabab olib borgan migratsion jarayonlar, yangi-yangi xo‘jalik-madaniy 
xo‘jaliklarni tarkib topishi oydinlashtirildi. 

- Neolit va bronza davri aholisini jamiyatni ijtimoiy-iqtisodiy va etnik-munosabatlarni olib 
borishi jarayonida Quyi Amudaryo xududida Oqchadaryo havzasi axolisi bilan o‘zaro aloqalari 
natijalari qayd qilindi. 

- Yarim o‘troq va chorvador qabilalarning binokorlik bilimi asosida bunyod qilingan 
istexkomli turar-joylar to‘g‘risida tarixiy ma’lumotlar ilmiy jamoatchilik e’tiboriga havola qilindi. 

XULOSA 
- Arxeologik yodgorliklarda olib borilgan arxeologik izlanishlar natijalari e’tiborga olinib, 

Sharqiy Sirdaryo xududi tosh davrida ovchilar tomonidan o‘zlashtirilmagan, neolit davri so‘nggi 
bosqichida o‘zlashtirilganligi to‘g‘risida xulosaga kelindi. 

- Neolit, eneolit va bronza davrida axoli turar-joylar yerto‘la chaylalar bo‘lgan, 
o‘zlashtiruvchi xo‘jalik yo‘nalishi jamiyat iqtisodiyotini namoyon qilgan. 

- Temir davriga kelganda (mil.avv. X-Vasrlar), turar-joylar qurilishida paxsa va xom 
g‘ishtlar qo‘llanishi, ular atrofi mudofaa devor, unda mudofaa elementlari, tashqi devor atrofida 
handaq o‘tganligi masalalari o‘rganildi. 
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МАДАНИЯТЛАР КЎПРИГИ ВА АКАДЕМИК ҲАМКОРЛИК НАМУНАСИ: МАЪМУН 
УНИВЕРСИТЕТИ ФИЛОЛОГИЯ ФАКУЛТЕТИ  ВА КИНЖО ГАКУИН 

УНИВЕРСИТЕТИ 
 

 
 
Бугунги кунда Маъмун университети республикамиз етакчи олий даргохларидан 

биридир.  Университет мамлакатимиздаги олий ўқув юртлари орасида халқаро ҳамкорлик 
бўйича етакчи ўринни эгалламоқда. Таълим соҳасидаги халқаро ҳамкорлик университет 
жамоаси фаолиятининг ажралмас қисмидир. Маъмун университети  жаҳоннинг бир қатор 
йирик давлатлари жумладан, Словения, Италия, Белгия, Швеция, Испания, Япония, 
Малайзия, Туркия, Қозоғистон, Қирғизистон, Белорус, Россия, Озарбайжон, Жанубий Корея 
каби давлатларнинг олий ўқув юртлари билан ўзаро ҳамкорлик алоқаларини ўрнатди ва 
ушбу олий ўқув юртларида университет бакалавриат талабалари, таянч докторантлари, 
профессор-ўқитувчиларини ўқиш, малака ошириш, тажриба алмашиш, илмий тадқиқот 
ишларини амалга ошириш, шунингдек, халқаро илмий конференциялар, семинарлар, 
форумларда иштирок этишларини режалаштирди. Нуфузли хорижий олий таълим 
муассасаларининг профессор-ўқитувчилари ҳозирги кунда талабаларга таълим бериб 
келмоқдалар.  

Маъмун университети “Филология” факултети   2022 йил 5 сентябрда ташкил 
қилинди. Ҳозирги кунда филология факультетида 1000дан зиёд талаба тахсил олмоқда. Улар 
орасида халқаро ва миллий сертификатга эга талабалар ҳам бор, улар асосан университет 
тасисчиси гранти асосида тахсил оладилар. Бу ҳам университет рахбариятининг иқтидорли 
ва билимли талабаларга кўрсатаётган эътибор ва эъзоздир!      

Филология факултети доимо тил, адабиёт ва маданиятни ўрганиш маданиятлараро 
мулоқотни йўлга қўйишда асосий ўрин тутадиган макон бўлиб келган ва шундай бўлиб 
қолади. Глобаллашув даврида хорижий университетлар билан ҳамкорлик академик 
фаолиятнинг ажралмас қисмига айланиб, ўзаро тажриба алмашиш, илмий тадқиқотларни 
чуқурлаштириш ва халқлар ўртасида ўзаро тушунишни ривожлантириш имконини бермоқда. 
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Филология соҳасидаги халқаро ҳамкорлик алоҳида аҳамиятга эга, чунки улар тилни 

маданий ва тарихий шароитда ўрганиш учун янги имкониятлар очади. Сўнгги бир неча йил 
ичида факултетимиз турли мамлакатлар, жумладан, Япония, АҚШ, Жанубий Корея ва бошқа 
университетлар билан алоқаларни фаол ривожлантирмоқда. Бу ҳамкорликлар таълим 
жараёнини бойитади, илмий тадқиқот чегараларини кенгайтиради ҳамда талабалар ва 
профессор-ўқитувчиларнинг алмашинув дастурлари, конференциялар ва қўшма илмий 
лойиҳаларда иштирок этиши учун имконият яратади. 

Япониянинг Кинжо Гакуин университети ва Маъмун университети билан тегишли 
меморандумлар билан мустаҳкамланган ҳамкорлик ана шундай ҳамкорликнинг ёрқин 
мисолларидан биридир. Бу ташаббуслар халқаро алоқаларни мустаҳкамлаш ва жаҳон илмий 
ҳамжамиятига интеграцияни рағбатлантиришга содиқлигимизни кўрсатади. 

Кинжо Гакуин университети Япониянинг Аичи префектураси, Нагоя шаҳрида 
жойлашган хусусий аёллар университетидир. Унинг кампуси Морияма-ку ҳудудида 
жойлашган бўлиб, талабаларга турли академик ва маданий ресурслардан фойдаланиш 
имкониятини беради. 

Мазкур даргох 1889 йилда ташкил этилган ва 1949 йилда университет мақомини 
олган. "Кинжо" ("Олтин қалъа") номи асосий қўрғоннинг тепасидаги иккита олтин шачиҳоко 
билан машҳур бўлган Нагоя қалъасининг тарихий номига ишора қилади. 

Университет гуманитар ва ижтимоий фанлардан тортиб табиий фанларгача бўлган 
кенг кўламли фанларни қамраб олувчи 14 та бакалавриат факултети ва мутахассисликларини 
ўз ичига олади. Магистратура ва докторантура дастурларини таклиф қилувчи Гуманитар 
фанлар ва инсон экологияси олий мактаби ҳам мавжуд. 

Университет кутубхонаси ўқув муҳитининг муҳим қисми бўлиб, уй вазифаси, 
тадқиқот ва ўқиш учун имконият яратади. Университет нафақат маҳаллий, балки халқаро 
талабаларни ҳам қабул қилади, маданий алмашинув учун ўзига хос муҳит яратади, турли 
миллат вакиллари билан учрашади ва халқаро алоқаларни ўрнатади. 
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Маъмун университети Филология факултети ва Кинжо Гакуин университети 
Гуманитар фанлар факултети ўртасида ўзаро англашув меморандуми имзоланиши орқали 
мустаҳкам алоқалар ўрнатилди. Мазкур ҳужжат академик алмашинувни ривожлантириш, 
қўшма таълим ва илмий лойиҳаларни амалга ошириш йўлида муҳим қадам бўлди. 

 
Меморандум ҳамкорликнинг қуйидаги асосий йўналишларини ўз ичига олади: 
Касбий ҳамкорликни чуқурлаштириш ва тажриба алмашиш учун ўқитувчилар ва 

тадқиқотчилар алмашинуви; 
ёш мутахассисларнинг дунёқарашини кенгайтириш ва икки давлат таълим 

тизимининг ўзига хос хусусиятларини ўрганиш имконини берувчи бакалавриат талабалари 
алмашинуви; 

маданий ва илмий меросни чуқурроқ тушунишга кўмаклашиш учун академик 
маълумотлар ва материалларни алмашиш; 

илмий иш учун янги истиқболларни очадиган қўшма тадқиқот лойиҳалари ва 
симпозиумлар ташкил этиш; 

муайян эҳтиёж ва имкониятларга қараб факултетлар томонидан келишилган бошқа 
ҳамкорлик шакллари. 

Шартнома ўзаро ва ҳар бир университетнинг автономиясини ҳурмат қилиш 
тамойилларига асосланади. Режалаштирилган барча тадбирлар иккала факультет вакиллари 
томонидан олдиндан келишиб олинади ва томонларнинг илмий ва молиявий имкониятлари 
ҳисобга олинади. Меморандум беш йил муддатга амал қилади, шу каби муддатлар учун 
автоматик равишда янгиланади. 

Ҳамкорлик доирасида илгари сурилган энг истиқболли ғоялардан бири ҳар икки 
университет талабалари учун ҳар йили қишки ва ёзги икки ҳафталик оромгоҳларни ташкил 
этиш таклифи бўлди. Ушбу тадбирлар қуйидагиларга қаратилган: 

Икки давлат маданияти, ҳаёти ва тарихи билан танишиш; 
маданиятлараро алоқаларни мустаҳкамлаш; 
амалий мулоқот орқали иштирокчиларнинг тил малакаларини ошириш. 
Бундай оромгоҳлар талабалар учун нафақат билимларини чуқурлаштириш, балки 

бошқа давлат вакиллари билан дўстона алоқаларни ўрнатиш имкониятини берувчи ўзига хос 
майдонга айланади. 
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Мамун университети ва Кинжо Гакуин университети ўртасидаги ҳамкорлик 

замонавий таълим соҳасида халқаро ҳамкорлик муҳимлигини кўрсатади. Бу нафақат 
иштирокчиларнинг касбий маҳоратини оширишга, балки Ўзбекистон ва Япония халқлари 
ўртасидаги дўстлик ва ўзаро ҳамжиҳатликни мустаҳкамлашга хизмат қилади. 
Ҳамкорликнинг янада кенгайиши ҳар икки томон учун янада кенг имкониятлар яратиши 
кутилмоқда. 

Бу тадбирларни амалга оширишда бевосита иштироқ этган ва асосий сабабчи бўлган 
ҳақиқий ва ёрқин инсонни эслатишимиз керак! Маъмун университети ва Япониянинг Кинжо 
Гакуин университети ўртасида ҳамкорлик алоқаларини ўрнатишда яхши дипломат ва 
тадбиркор Ибрагимов Бунёдбек Абдушарипович муҳим рол ўйнади, унинг фаолияти 
Ўзбекистон ва Япония ўртасида муҳим кўприк вазифасини бажариб келмоқда. Ўзбекистон 
Республикасининг Нагойядаги фахрий консули Хироюки Ито жанобларига қиммматли 
вақтларини аямасдан ва беминнат хиссаларини кўшганлари учун алохида миннатдорчилик 
билдирамиз.   

Бунёдбек Абдушарипович 1985-йилда Урганч шаҳрида туғилган, юридик маълумотга 
эга, 2007-йилда Тошкент давлат юридик институтини, 2009-йилда Нагоя университетини 
тамомлаган, ҳуқуқшунослик магистри даражасини олган. Унинг фаолияти халқаро 
ҳамкорлик, ўзбек маданиятини тарғиб қилиш ва икки давлат ўртасидаги иқтисодий 
алоқаларни ривожлантириш борасидаги фаол ишлар билан ажралиб туради. 

2017 йилдан Б.Ибрагимов Нагоя-Ўзбекистон дўстлик жамияти (ФАНУЗ) ҳаммуассиси 
ва ижрочи директори, Нагоя шаҳрида жойлашган Глобал Силк Роад Инc. компанияси 
муассиси ва ижрочи директори.  Унинг ташаббуслари билан қатор муҳим шартномалар, 
жумладан, Туризм давлат қўмитаси ҳузуридаги Миллий жамоат маркази билан ҳамкорлик 
тўғрисидаги меморандум ҳамда Тошкент ва Нагоя шаҳарлари ўртасида маданият ва туризм 
соҳасида ҳамкорлик тўғрисидаги шартнома имзоланган. 
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Ўзбекистоннинг сайёҳлик салоҳиятини оммалаштириш, миллий маҳсулотларни 
Япония бозорига олиб чиқиш, япон сармоясини жалб этиш борасидаги саъй-ҳаракатлари 
икки томонлама муносабатлар ривожига катта таъсир кўрсатган. Ўзбекистон Республикаси 
Президенти Шавкат Мирзиёевнинг Япониядаги ватандошлар билан учрашувини ташкил 
этиш, Нагоя мэрининг Ўзбекистонга ташрифи, маданий-иқтисодий алмашинувни 
ривожлантиришга хизмат қилувчи лойиҳаларни амалга ошириш унинг ютуқларидандир. 

Халқаро алоқаларни мустаҳкамлашга қўшган ҳиссаси учун Бунёдбек Абдушарипович 
“Шуҳрат” медали (2020) ва “Фаол тадбиркор” кўкрак нишони (2024) билан тақдирланган. 
Унинг фаолияти нафақат Ўзбекистонни халқаро майдонда танитибгина қолмай, балки 
таълим, фан ва маданият соҳасидаги ҳамкорлик, жумладан, Кинжо Гакуин университети 
билан ҳамкорлик қилиш учун ноёб имкониятлар яратди. 

Филология факултетининг Япониянинг Кинжо Гакуин университети каби хорижий 
университетлар билан ҳамкорлиги - халқаро ҳамкорлик илм-фан, таълим ва маданият 
ривожига қандай ҳисса қўшишининг ёрқин намунасидир. Бу каби ташаббуслар талабалар ва 
профессор-ўқитувчилар учун янги уфқларни очиб, тажриба алмашиш, тадқиқотларни 
кенгайтириш ва маданиятлараро тушунишни чуқурлаштиришга ёрдам беради. 

Бу жараёнда Бунёдбек Абдушарипович Иброҳимов каби фаол меҳнати ва фидойилиги 
билан мамлакатлар ўртасидаги дўстлик кўприкларини мустаҳкамлаган инсонларнинг саъй-
ҳаракатлари алоҳида аҳамият касб этади. Унинг ҳиссаси узоқ муддатли ҳамкорликни 
ривожлантириш йўлидаги муҳим қадам бўлиб, натижада нафақат қўшма лойиҳалар, балки 
таълим ва маданият алмашинувининг янги истиқболларини шакллантиришга эришилди. 

Ишончимиз комилки, Кинжо Гакуин ва бошқа хорижий университетлар билан 
ҳамкорлик янада ривожланиб, янги самаралар олиб, факултетимизнинг халқаро нуфузини 
мустаҳкамлайди. Бу ташаббуслар таълим ва илм-фан халқларни бирлаштириб, умумий 
мақсадларга эришиш ва глобал билимлар ҳамжамиятини яратишда қудратли воситага 
айланаётганидан далолат беради. 

Якубов Музаффар Камилджанович- 
Маъмун университети Филология факультети декани  
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